
令和元年９月１０日  

保護者の皆様へ 

大阪市立宮原中学校  

校 長   石川 文子  
 

文化祭のご案内 
 

 早秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただきお礼申しあげます。 

 さて、第３８回文化祭を下記のとおり開催いたします。ご多用のこととは存じま

すが、生徒たちの活動の様子や作品展示などご参観くださいますようご案内申しあ

げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年 ９月２７日（金） 舞台発表、展示見学  

９月２８日（土） 芸術鑑賞 

 

２ 内 容 

〈舞台発表午前の部〉9月２７日（金）８：５５～１１：４５ 〔体育館〕 

①開会式、  ②音楽部の吹奏楽演奏、 ③１・２年理科の自由研究発表   

④ダンス部の発表、 ⑤英語科の合唱、 ⑥国際クラブの発表   

〈展示発表〉 9月２７日（金）１１：４５～１２：３０ 〔各教室など〕 

学年展示，教科、部活動、特別支援学級等の作品展示， 

（保護者も見学が可能です。） 

〈舞台発表午後の部〉9月２７日（金）１３：１０～１４：２５ 〔体育館〕 

⑦２年劇「海の翼」、 ⑧３年合唱「証・正解」、  ⑨閉会式 

 

〈芸術鑑賞〉 9月２８日（土） ９：００～１０：３０ 〔体育館〕 

上方落語鑑賞 

 

※生徒が体育館にいる間（27 日 10 時以降・28 日 9 時以降）も保護者の方が展

示見学できるように調整中です。 

 

３ 場 所  大阪市立宮原中学校 体育館および教室など 

 

４ その他  ①文化祭の詳しい内容につきましては、後日配付予定のプログラム

をご覧ください。また、プログラムの進行が予定より早まる、ま

たは遅れることがありますのでご了承ください。 

②本校は二足制を実施しています。上履きをご用意ください。 

③９月２８日（土）は土曜授業として実施します。 

芸術鑑賞後、終学活、文化祭の片づけ等行い、昼頃下校となりま

す。 


